VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N°  133 del  29.11.2004

OGGETTO:

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PER L'ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA, IGIENE ED ABITABILITA' DELLE STRUTTURE SCOLASTICHE - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

L’anno DUEMILAQUATTRO (2004), addì  VENTINOVE del mese di NOVEMBRE, alle ore 21.10 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:      
TOCCO FULVIO
Sindaco

ASSESSORI:         
BECCIU GIAN LUCA

CORDA ANNA RITA

PINNA UMBERTO

TALLORU PANTALEO

TIDDIA MAURO


Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Maria Corradi.


Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

VISTO il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2004/2006 e l’elenco annuale dei lavori da avviarsi nell’anno 2004, approvato in via definitiva con deliberazione del Consiglio Comunale, N° 79 del 22/12/2003, così come rimodulato con delibera C.C. N°  2 del 12/03/2004, nel quale il presente intervento è allibrato;

RICHIAMATO il proprio atto n. 103 del 30/07/2004 con il quale si approvava il progetto definitivo dei lavori di adeguamento alle norme di sicurezza, igiene e abitabilità delle strutture scolastiche, per un importo complessivo di € 434.894,35 di cui € 285.489.46 per lavori a base d’asta ed € 8.182,80 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso;

PRECISATO che le opere di adeguamento in progetto riguardano varie tipologie di intervento da realizzarsi nei seguenti plessi scolastici : 

· Scuola materna di via Nazionale ( ex ESMAS );

· Scuola  media V.Angius;

· Scuola elementare di via Roma;

DATO ATTO che le opere risultano finanziate per il 90% del costo ammissibile a finanziamento, con i fondi rinvenenti dalla L.R. n.6/2001 e, per il 10% con fondi di bilancio;

VISTI gli elaborati progettuali di livello esecutivo predisposti dall’Ing. Giovanni Musio, ed in particolare la relazione generale, descrittiva degli interventi da attuare su ciascun edificio scolastico;

DATO ATTO che, in conformità alla progettazione definitiva gli elaborati di livello esecutivo definiscono compiutamente i lavori da realizzare,  in riferimento alla determinazione di ogni dettaglio dal punto di vista qualitativo, quantitativo, dimensionale e di prezzo, tale consentire la pronta cantierabilità dell’opera; 

ACCERTATA  la conformità del progetto allo strumento urbanistico vigente;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Procedimento in ordine alle disposizioni di cui all’art.8, comma 1, lett.o), del DPR 554/99;

ASSOLTA positivamente l’attività di validazione degli elaborati progettuali svolta dal responsabile del procedimento, Ing. Alberto Atzeni, ai sensi degli art.47 e 48 del DPR 554/99 e s.m., costituente l’approvazione in linea tecnica della presente fase progettuale;

VISTO l’art.11 della L.R. 24/87 e ss.mm.ii., come da ultimo modificato dal D.P.G.R. N° 53/2003, che attiene i limiti di importo per competenza alla validazione in linea tecnica dei progetti di opere pubbliche fruenti di contributo regionale;

VISTA la L. 109/94 e s.m., ed in particolare l’art.16, comma 5; 

VISTO il titolo III°, Capo II, Sezione IV^, del DPR 554/99, regolante i contenuti della progettazione esecutiva;


ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;


UNANIME

D E L I B E R A

1. Di approvare il progetto esecutivo, dei  lavori di “RISTRUTTURAZIONE PER L’ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA, IGIENE E ABITABILITA’ DELLE STRUTTURE SCOLASTICHE,  secondo il seguente quadro economico:

A. LAVORI :

· Lavori a base d’asta 


€  286.600,78

· Oneri sicurezza non soggetti a ribasso
€      8.186,07  

                       Sommano i lavori

€  294.786,85

B. SOMME A DISPOSIZIONE :

· IVA 20% sui lavori



€    58.957,37

· Spese generali :

a. Incentivo art.18 L.109/94


€      2.063,51

b. Spese tecniche



€    65.769,60

c. Imprevisti – Accantonamenti 

€         163,10

· IVA 20% su spese generali (b)

€    13.153,92

                   Sommano



€  140.107,50

IMPORTO TOTALE STANZIAMENTO
€  434.894,35

2. Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo l’adozione degli adempimenti conseguenti al presente atto;

3. Di assegnare la seguente copertura finanziaria :

· Cap.6663/01 – res. 2003 - € 102.812,84;

· Cap.6663/02 – comp.2004 - € 11423,65 ;

· Cap.6662/01 – res.2003 - € 98.146,24 ;

· Cap.6662/02 –comp.2004 - € 10.905,14 ;

· Cap.6661/01- res.2003 - € 61.484,67 ;

· Cap.6661/02 – comp. 2004 - € 6.831,63 ;

· Cap.6901/01 – res.2003 - € 27.405,16 ;

· Cap.6901/02 – comp.2004 – € 3.045,02

· Cap. 6971/01 - res.2003 - € 101.556,00

· Cap.6971/02 - comp.2004 - € 11.284,00.


Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso:

               IL SINDACO                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  

________________________________________________________________________________


Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data                             all’albo pretorio comunale e contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari (art. 38 L.R. 38/94), prot. n. _______.

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal                                           al                                         (art. 30 L.R.n° 38/94).

Serrenti, lì ____________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________

      La presente deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è divenuta esecutiva in data

 a seguito di pubblicazione all’albo pretorio comunale per dieci giorni consecutivi dal                            , senza opposizioni.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________________


Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Serrenti, lì ______________

                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE

